МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

И августа 2023 года № 07
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по организационно-
методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков
«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров
цифрового образования «ГТ-куб», создаваемых и функционирующих в
Забайкальском крае в 2023-2024 учебном году

С целью реализации—инструктивно-методических—материалов
Академии Минпросвещения России, методических рекомендаций по
созданию центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», детских технопарков «Кванториум»на базе
общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «ТТ-
куб», в целях обеспечения достижения результатов федеральных проектов
«Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» национального
проекта «Образование», приказываю:

1.—Утвердить комплексный план мероприятий по организационно-
методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков
«Кванториум» на базе  общеобразовательных—организаций, центров
цифрового образования «ГТ-куб», создаваемых и функционирующих в
Забайкальском крае на 2023-2024 учебном году (далее — Комплексный
план).

2.

—
Определить региональным координатором реализации

Комплексного плана ГУ ДПО «Институт развития

—
образования

Забайкальского края».
3.

—
Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям
образовательных

—
организаций

—
обеспечить

—
реализацию

—
мероприятий

Комплексного плана, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника Управления общего образования и воспитания О.В.Поздееву.

И.о.министра А.М.Байкова

4П

АОН

этиво

ен

о10ф

эинэшоиЕвД

"1

6207

яЧок1нэ))

ОО

коэишотвь

00

илолепэп

‘икэтипоЯоЖх/Д

«юнанэиои

эиьодв

а»

‘«]чоишчйм1О»

хочетонногоф

эинэпэной]]

‚

'ввйм

олохочнехливовЕ

Саи

`9

«кинеЯосей00

олэтоо

кинэПэяя

чЯи1МэП2ЙэП

Ноя

и

и
Они

я

«21200

ельо]»

ионноипелнэсэйп

иинэПэЯойП

И»

ЖПН

=

1
6207,

чйок1нэ;)

ОО

ичолекэЦ

иэтооннэияейнен

иожоэБилоконхэ:.

и

ионЬ/ен

о

емяеано

кехоэБилишенуу

2

ан

иааеа

-оннэя122122

‘Ииноэкяеанен

олонйетинеи1

неОРЕ

Очи

и

олочоафит

кинеяосей00

яойтнэ]]

яололепэп

вит

ияпетони

ионноиПпелнэ

эй

эинэПэЯой]]|‘°с

иинэПэойн

о

емяейно

кехоэБитинен

Ч

чЙоктнэ

илоленэ

Е

х

ес0с

ч69

Э

00

Ц

Яоц$улод

оложоэБилоленэп

эинэПэной]

]

‘ввйм

олохочнемливовЕ

Саи

5

ОоаЙ

«1л20йп

иишь

к
ио)\>

«2120

‘АП

ИИ

21и22

ен

иинэПэчойп

+

ео

«е1204

ехьо]»

эхьо

1»

иэтооннэияейнен

иохоэБилоКоНхЭ1,

о

емляеано

кехээБитинен\уу

ес0с

969

чойтнэп

коэишотвь

оО)

и

ионь/Аен-оннэ9122122

КИНЕЯОЕеЙ00

ЯОйтнНэ]]

`кейх

олохочкемиеовЕ

ОаИ

кохишоть

090

яо1м20йп

кипелнэсэйи-ниекнО|‘с

«е120й

:

Очи

ельо]»

иэтооннэияейнен

иохоэБилоКонхэ1,

а
АШИНИ

2182

ен

иинэПэнойп

«е120й

вхльо]»

1
6707,

яйоктО

и

ионь/ен-оннэя122122

КИНеЯОЕеЙ00

о

вмявано

кехоэБилинен\уу

чойтнэп

коэишоЬ

оО)

чойтнэ][]

кохишОвЬ

Лоо

ки!

«этм2ойн

`квймя

олохочкемивовЕ

Саи

я
К»

е122яэя-ниекно

олонякеноилэ

эинэПэ9ой]|с.

чП

АНП

этив2

ен

1912510

ЭчНнНноиПпеийофни

‘вейх

олохочнемивоеЕ

ОаИ

иожифейл

э

иия121291002

Я

«е120й

емьо

]»

чойтнэп

изиниА4102

‘ОО

икэлиПочох

Аа

‘ОЛОМ\

тчлоипол2и

и

икэтИПоЯОМ

АД

«е120й

вмЬо]

»

кинечовей90

чойтнэп

итоонЯкэЭ1кэП

ивэойпоя

иихоэБиполэи-оНнноиПпесинелй0

оп

хепэйо

хихоэБиИто12)\

я
эилоВЬ

Д.

Т

чоминлодва

хижоээъилолепэн

и

вэхишоть

400

вит

иилнвийпойэи

хична2эмя02

ЭИНэПэНой]]

°]

эинэгяЕйнЦ

5

$

г

©

(ииБиктн

ий)

иилвийбйпофэи

о

019120Я0Н

2
1ИЕ2

ЕН

Емк192-)

винэпэчойп

#12]

чожинэвЬ

А

оятээъикомМ

‘вийолитА®

ввяэко]]

эизвийпойэ)

эинэжониа]]

Апол

ионоэь

4

707-5707

Я

э8йм

иомэчЕЕмМИЕв0в5

я

хито!Чиноипэнф

и

хичиэвяЕП502

‘<04м-]

]>

винеяосей00

олочойфит

яойтнэп‘иипесинелйо

хичнякоэлеяосвй002П100

2580

ен

«иийолнеа)у)>»

чомйкнонхэ..

химолэГ

‘«в120й

вмьо

]»

яойлнэп

эзжаэшкоп

иомээъиполэи-онноипесине-лйо

оп

иилкийпойэм

неки

ичНнэжэКНИиОоМ

ихитеийофни

чиэлиь

“О’Я

внитепо][

‘56°

ТОО»

КОМИ

2589

э

эишотелодей

‘илолегЭ]

]

(лэчонэь

61)

ЖОдИШоО

вЯ1оЭБИШОх

И

инэиэйя

1эЬе5

«191.412

ен

«иКийотнея)]

ичНЯкоМ]]]»

1
$707,

чкейноф

‚

°ия

9

воэИШОТЬ/ОО)

энк2229»

Вйлу

:9010004

эинеяонЯяэ(0;)

6]

Риийолнея)]

ихихеиофни

иэинеЯОГ

4090

чкэтиь

“уу”

вяоов1ой]

э

эишпотетодей

‘илолепэп

‘5°

ТОО»

КОУИ

2589

(лэнокэьс

1)

ен

«и/ийолнея)

ичНЯкоМ]]

>»

1
$707,

чкейноф

ия

$

коэишОГЬ^О0

хейбэтпохойпеям

ен

иехнол

оп

Чина],

77

виКийболнея)

иилоконхэ1,

иэиненог

4090

чкэлиЬ/

ба’у

чэБилоф

с)

эишотел00ва

‘илолепэП

‘56°

ТОЭ»

КОУУ

2589

(лоноиэьсТ)

«хо

12787]>

эяНе12

вн

вячойичейл

вн

«иийо1тнея)

ичНЯкох]]]»

1
6707,

ч9802[

‘тоя

$`9

коэИшОтВЬ(00)

кенчкэличит

д»

иилоконхэ1,

оп

ээвия-йэ1ову({|"11

«ЕЧКеМИРОВЕ

ИКоТеЯОПоКооЙ

ЭЧНО]»

нее

‘«АхАвн

я
ле[]»

иипнэйэфномх

иохээБилмейн

Я
`1[

енихипэ204

“ЯГО

внилед

(еиеше

олонякожят

-оньАен

эпешсе

монякепипин/и

и

монЯкоЯШ

‘со\

ППОЭ»

КОМИ!

2589

ВН

1
$705

чйечнк

иглоли

оп)

яоэовия

а

«виКийотнея)

олонЯкоэ]]]»

вохишовЬ

(90

«иХийотнея)

ичняко»]]]»

-`1

62074998х2[

[]-}

коэишотВЬ/Ао0)

китовьА

кипесинеай0)

'01

"Я’О

вние.Т

‘59

П1ОЭ»

аолинякожш

190ВИПиИКо

ИохоИИ2200228

КОУИ

2289

ен

«иХибозневу

(енешс

олонякоЯШ

эпеше

монякепипин/Аи

и

монЯкоЯШ

ичнЯКоя]]»

1
6700

иело1и

оп)

чозоВия

а

«виКийболнея)

олоняком]]]»

вохишовЬ

90

ет]

чЧдехэт-яй0кон

[]-$

воэишотеьА900

киловь/А

кипесинелй0)

у

ейтнэп-222йП

чкэтипочож/а

ДО

втипи^)у

«вибийотнея)]

олоняком]]]»

квинеЯоКА0090

‘со

ППОЭ»

КОУУ\

2589

(лэчокэь

21)

иоинеЯяосчкоПоИ

2

«ЯИи122900)»

вйлнэП-ВиПЭЙ

ен

«и/Хийолнея)]

и19НЯко»]]]»

1
6705,

чЧ9в10

их

9-6

коэИШОЬ

оО

олонякожмш

«оятойэтовиолоф»

22Вих-й2128)(|*8

иигейлойн

хичнякенои22эфойп

хиинякэлинкоПоГ

12224

ичняжейэпэф

я

иэшЕГОхЯ

‘«„2120й

ехьо]

„

чойтнэп

кинеЯоП

(0000

ИЭИНЕЯОЕЧКОПОЙ

:

й

э

«килокоид»

и

«кии»

‘«емИБИф»

кейх

олохочкемливовЕ

САИ

`л

$207

чиэйше

‘чиейноф

[ОО

илоленэп

‘инэлиПоЧоЖ

АД

ое

оо
о

о
490

кипесикеэ

д»

эпиейлойп

ионякеноиэээфойп

ионякэтИнкоПо

оп

«21204

ежьо]»

чойтнэп

яололепэп

и

иэкэтипоЯоЖ

а
эинэь00|°/